
〒525-0014 草津市駒井沢町 246ｰ1

077‐568-3175
077‐568-3178
e-mail

kokoro115@triton.ocn.ne.jp
HP http://takurou-kokoro.com

発行責任者 特定非営利活動法人 宅老所心 理事長 村田 美穂子

【小規模多機能型居宅介護事業所心】 活動報告 令和7年秋号

秋の心便り
心 の理念

・なじみの地域で、ほっとできる場所を提供していきます。

・地域の中で、最後までその人らしく暮らすことができるように支援していきます。

・その人の思いや行動にさりげなく気づき、専門的な知識や技術で支援していきます。

ご挨拶

日頃よりご家族の皆様には温かいご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

季節の変わり目は体調を崩しやすい時期でもありますが、変化に気を配りながら、一人ひとり

の心と身体に寄り添ったケアを続けてまいります。

今後とも変わらぬご支援を賜りますよう、お願い申し上げます。

イベント紹介
7月には、七夕行事とお寿司パー

ティーを開催しました。
七夕では、皆さまの願いごとを書いた

短冊を笹に飾り、心温まるひとときとな
りました。
お寿司パーティーでは、特別メニュー

に笑顔があふれ、ジェンガでも大いに盛
り上がりました。

お知らせ
この度、ダイトロン福祉財団より助成をいただき

防災備品を購入させて頂くことにいたしました（写
真は贈呈式）。
介護事業所ではBCP（事業継続計画）が義務付けら

れ、昨年度より計画を策定し研修や訓練を工夫して
実施しています。諸物価高騰の折、助成金は大変あ
りがたく有効に活用させて頂きます。



編集後記

最後までお読みいただき、ありがとうございました。このたび、広報の担当が変わりました。

これからも、心での楽しい日々や、皆様の笑顔をお届けできるよう努めてまいります。どうぞよろ

しくお願いいたします。（坪）

Thumbs.db

イベント紹介
心では、毎月「職員の手作り昼食の

日」を設けています。
8月も、厳しい暑さが続きましたが、

皆様に元気に過ごしていただけるよう、
職員が心をこめて、おいしくて栄養たっ
ぷりの昼食を作りました。
笑顔あふれる楽しい昼食のひとときと

なりました。
また、暑さを乗り切るために、毎日の

おやつタイムにはかき氷をプラス！
いちご・抹茶・みぞれなどのシロップ

からお好きな味を選んでいただき、大好
評でした。
これからも、食の楽しみを大切にしな

がら、皆様に元気と笑顔をお届けしてま
いります。

イベント紹介
心では、季節を感じる行事を大切に

しています。
9月は、さわやかな秋風を感じる中、

駐車場と室内でバーベキュー大会を開
催しました！
香ばしいお肉の香りに皆さん自然と

笑顔に
焼きたてのお肉やお野菜など、でき

たてアツアツのごちそうに
「もうお腹いっぱい！」との声も。
秋の空の下、和やかでにぎやかなひ

とときを過ごしていただきました。
これからも、季節の移ろいを感じな

がら、楽しい思い出をたくさん作って
いきたいと思います。


	スライド 1
	スライド 2

